ライオンズクラブ国際協会　330－A地区

各クラブ会長・幹事・メンバー各位

ガバナー　     今井　文彦

緊急災害対策委員会

委員長　　Ｌ　脇村　孝友

拝啓　初秋の候　皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

「普通救命講習」では、心肺蘇生、自動対外式除細動器（ＡＥＤ）の使用方法、窒息の手

当、止血の方法等、身近なご家庭、関係者の救命の一助となる様な対応を学びます。

修了者には後日、「救命技能認定証」が交付されます。応急手当の知識・技術の習得の

第一段階として是非ご参加して頂きたくご案内を申し上げます。 敬具

既に講習経験者でも、取得後３年以上経過している方は、資格が失効しています。

また、上級救命・普通救命講習受講者で有効な方も、知識と経験の定着を図るため、是非

講習会にご参加下さい。 懇親会も予定しておりますので、お時間のある方はどうぞ

１．日  時 ： 2018年11月7日（水）13：30～16：30

受付開始時間　12：30～13：20

２．場  所 ： 割烹 熱海亭 （尾久消防署は、少し狭いため）

東京都荒川区西尾久3丁目19番3号　電話：０３-3800-8853

都電荒川線　小台駅前

都営日暮里・舎人ライナー　熊野前駅から　徒歩８分

３．登録料 ：2,000円（当日受付にてお支払い下さい）

普通救命講習とは、心肺蘇生、自動対外式除細動器（AED）等の使用方法、窒息の手当

 止血の方法等　を学びます。

注意事項 ： 実技中心の講習です。動きやすい服装、着脱容易な運動靴でお越し下さい

スカート不可。

お申し込み先：キャビネット事務局　ＦＡＸ番号　03-5530-3370

申し込みは、会場の都合上、40名　とさせて頂きますので宜しくお願い致します。

申し込みは、クラブでまとめて申し込みをお願い致します。

尚、消防署へ参加者名簿提出のため、 10月24日（水）　で締め切らせて頂きます。

次回は、3月頃に武蔵野市地区で開催を予定しております。

●終了後に、希望者のみで「講習会の会場」で懇親会を開きます。

会費：3,000円　です。　飲物代は別料金となります。

お問い合わせ等は、委員長（Ｌ脇村）へお願い致します。携帯電話：090-3208-7313

以上

第１回　普通救命講習会開催のご案内

記

ライオンズクラブ国際協会 330－Ａ地区

さて、緊急災害対策委員会で、普通救命講習会を下記の通り開催いたします。

2018年９月21日

（再送） 2018年10月24日

再送
締切日を延長
いたしました。

１０月３１日（水）

2018年　　月　　日

開催日 ： ２０１８年１１月７日（水）

時　間 ： 受付＝12：30～13：20　　講習＝13：30〜16：30

場　所 ： 割烹　熱海亭

締め切 ： 2018年10月31日（水）　＊尾久消防署に参加者名簿を提出します。

お申し込み　ＦＡＸ番号：03－5330－3370（キャビネット事務局）

R　　　　Z　東京　　　　　　　　　　LC　 懇親会

L名 連絡先電話番号 参　加

不参加

〒 　 備　考

ご住所

L名 連絡先電話番号 参　加

不参加

〒 　 備　考

ご住所

L名 連絡先電話番号 参　加

不参加

〒 　 備　考

ご住所

L名 連絡先電話番号 参　加

不参加

〒 　 備　考

ご住所

L名 連絡先電話番号 参　加

不参加

〒 　 備　考

ご住所

第１回　普通救命講習参加申込書

1

2

3

4

5

クラブ名